e mmw,ﬁé /_ Comune di Rovereto
ﬁ@@i@fﬂ&hﬁﬁ&m\lﬂhm&ﬁ- x

//(//’”/ Decreto del Sindaco

N.6 /2020 Data 10/04/2020

OGGETTO:
ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE

IL SINDACO

Vista la particolare condizione emergenziale verificatasi sull'intero territorio nazionale
dovuta al contagio da COVID-19;

Visto il decreto sindacale n. 6 dd. 21/10/2019 prot. n. 72288/2019 con i quali sono stati
individuati i componenti del Gruppo di Valutazione, i Responsabili delle Funzioni di Supporto,
confermato il Responsabile di Alletamento comunale nonché individuate le sedi del C.O.C.
principale, secondario ed alternativo;

Considerate le riunioni organizzate dal Sindaco con il Gruppo di Valutazione comunale
dell’'emergenza in data 14/03/2020 e 08/04/2020;

Visto il perdurare dellemergenza e la necessita del coinvolgimento e del coordinamento
delle Associazioni afferenti al Sistema della Protezione Civile;

Vista la L.P. n. 9 del 01/07/2011;

Visto il D.Lgs 2 gennaio 2018 n. 1 che indica nel Sindaco l'autoritd comunale di protezione
civile ed affida allo stesso, al verificarsi delle emergenze, la direzione ed il coordinamento dei
servizi di soccorso e assistenza alla popolazione;

Visto il Piano di Protezione Civile comunale approvato con delibera del Consiglio
comunale n. 42 di data 19/11/2014, da ultimo revisionato nell'ottobre del 2019;

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino- Alto Adige, approvato
con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2;

DECRETA

1. lapertura e I'entrata in servizio dal giorno 10 aprile 2020, alle ore 14:00, fino a diversa disposi-
zione, del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) allestito nella sala operativa sita presso la
sede del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari in via Abetone, 54 con il compito di supportare il
Sindaco;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20,21 e 24 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



2. Tawvio di tutte le procedure programmate nel Piano comunale di protezione civile (PPCC) tra
cui, nello specifico: la messa a disposizione di personale, uffici, materiali e mezzi utili ai fini
predetti;

3. lattivazione del seguente Gruppo di valutazione (GdV), di cui si elencano per completezza, i ri-
spettivi responsabili che risultano contestualmente nominati ai fini del’'emergenza in atto:

*  Luigi Campostrini, referente della parte amministrativa, giuridica ed economica del COC
per conto del Sindaco;

Emanuele Ruaro;

Marco Simonetti, referente parte operativa ed attuativa del COC per conto del Sindaco;
Emiliano Boschetti

Roberto Rigotti;

etti responsabili pot O essere rappresentati da un lor ituto.

4. quale supporto al Sindaco, all'operativita del C.O.C. e al Gruppo di valutazione, per i fini
del’emergenza in atto, i seguenti referenti:

» Mauro Amadori — Direttore Generale del Comune di Rovereto ed eventuali Dirigenti e Fun-
zionari comunali competenti a supporto;

> Rappresentante APSS — il nominativo verra fornito direttamente da APSS;

> Dirigente del Commissariato della Polizia di Stato Autorita di Pubblica Sicurezza per la citta
di Rovereto;

» Comandante Compagnia Carabinieri Rovereto:

Y

Comandante Compagnia Guardia Finanza Rovereto:

> Rappresentanti di Dolomiti Energia, Dolomiti Ambiente, Dolomiti Reti, Novareti, Des, ecc. -
I nominativi i verranno forniti direttamente dalle rispettive societa;

> Rappresentante SMR — Presidente Galli Antonello;
> ogni altra persona ritenuta utile e successivamente indicata con apposito atto integrativo.
nti potranno re rappresentati da un loro it

5. l'attivazione delle seguenti funzioni di supporto (FUSU) di cui si elencano per completezza, i ri-
spettivi responsabili che risultano contestualmente nominati ai fini del’emergenza in atto:

* Boschetti Emiliano — funzione tecnica e di pianificazione - F1

* Rigotti Roberto — funzione tecnica e di pianificazione - F1

* Fauri Daniela - funzione sanita, assistenza sociale, veterinaria - F2

* Andreolli Marianna - funzione volontariato - F3

* Valduga Carla — funzione materiali e mezzi — F4

* Ruaro Emanuele - funzione viabilita e servizi essenziali — F5

* Ropelato Fabio — funzione telecomunicazioni — F6

¢ Consolini Omar - funzione censimento danni a persone e cose — F7

« Fauri Daniela — funzione assistenza alla popolazione F8

* Boschetti Emiliano — funzione coordinamento con DPCTN e altri centri operativi - F9
¢ Rigotti Roberto — funzione coordinamento con DPCTN e altri centri operativi - F9

* Perer Corona - funzione gestione rapporti con i mass media e comunicazioni alla popola
zione - F10.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



6. il presente decreto sara pubblicato sul sito istituzionale e sull'albo pretorio informatico del Co-
mune di Rovereto.

Il Sindaco
Francesco Valduga

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 ¢ 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



